De natiuitate domini

mordens. quia ledit hominem in corpore et anima.

Huic oportet vt canamus cū angelis semp gloria in excelsis

¶ Dic auctor ostendit oportunitatē et necessitatē quare debemus deo reddere grates. dicens (Oportet) .i. oportunitū ē (vt canam⁹ sp) .s. ore et mēte (huic) .s. xp̄o redēptori nostro (cū angelis) scz annūciātib⁹ ei⁹ natiuitatē (gloria in excelsis) hoc canticū leticie. qd̄ et ipsi āgeli in sua natiuitate cātabāt

¶ Notandū in scholastica hystoria legit. qd̄ tpe natiuitatis om̄ipotentis vn⁹ angelus loquit⁹ erat pastorib⁹ dicens. Annūcio vobis gaudium magnū. qz natus ē nobis hodie saluator mūdi. quo dicto statim multitudo celestis exercit⁹ erat cū angelo isto et cātabāt gl̄a in excelsis deo. **¶** Tercio no. qd̄ ex isto dicto. pbat⁹ et infer⁹ oportunitas quare debemus grates reddere deo et ip̄m laudare. q̄si di. si angeli laudauerūt deū qd̄ nō subiacebāt morti seu dānatiōni vel mortificatiōni. q̄ro magis nos qd̄ sum⁹ dānati et sum⁹ mortales debem⁹ laudare deū. qd̄ pr̄z p locū a minorib⁹. qz si illud qd̄ minus videtur inesse inest. etiā tūc illud qd̄ magis videtur inest. **¶** Hodo min⁹ videtur angelis necessariū q̄ hoib⁹. qd̄ oportunitū ē qd̄ nos debemus laudare deum.

¶ Itē nota. illud cāticū gl̄a in excelsis cantat⁹ ad representādū illud gaudium quo gauisi sūt angeli in natiuitate xp̄i de hūani gñis recōciliatiōe et de rūi ne eoz restauratiōe. **¶** Ante natiuitatē em̄ xp̄i tres fuerūt inimicitiaz. **¶** **P**rim⁹ fuit inter deū et hoīem. **¶** Scd̄s inter angelū et hoīem. **¶** Tertius inter hoīes et hoīes. hō nāqz p inobediētiā suā creatore offenderat. et ip̄m dereliquit. **¶** Angel⁹ em̄ de hoīe p̄grebat qd̄ ip̄m sua restauratiōe fraudauerat. hō autē de āgelo qd̄ ip̄m deceperat. **¶** Homo ab hoīe p̄ varios rit⁹ se separauerat. iudeus nāqz ceremonias excolebat. gētilis idolatriā exercēbāt et ritus vn⁹ alteri displicuit. **¶** S; ipse xps̄ pax nra fecit vtrāqz vnū vtd̄. **¶** Heb. ij. destruxit em̄ inimicitiaz materiā. et p̄currentes parietes in se angulari lapide copulauit vt decetero esset vnū ouile et vn⁹ pastor. **¶** Abstulit ergo p̄mo peccatū et recōciliauit hoīem deo. **¶** Scd̄o repauit casuz angeloz et recōciliauit angelo hoīem. **¶** Tertio destruxit rit⁹ varios et recōciliauit hoīem hoī qm̄ vtrūqz ppl̄m in vna fide vnūit. **¶** Restaurauit igitur p̄m ppl̄m ad Ep̄he. p̄. ca. qd̄ in celis et in trīs sūt. **¶** Etā ob hec ista celestis multitudo psallebat gl̄a in excelsis deo. et in terra pax hoīb⁹. .i. iudeis et gentib⁹ lib⁹. **¶** In eo qd̄ angel⁹ loq̄bat pastorib⁹ satis apparet qd̄ pax inter deū et hoī min⁹ ē reformata. nascit⁹ deus et hō. ideo qd̄ pax inter hoīes et hoīes ē reparata. p̄ bouē em̄ iudaicus. p̄ asinū gētilis ppl̄s designat. iuxta illud **¶** Isa. p̄. moca. **¶** Cognouit bos possessore suū et asinus p̄sepe domini sui.